## **Policratici Contenta**

**Johannes <von Salisbury, Bischof>**

**Parrhisius, 1513**

C. xxv. Que via fidelissima sit ad seq[ue]ndu[m] q[uo]d epicurei  
appetu[n]t vel pollice[n]tur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](#)

dendum esse his qui volunt ad dulces lamine complexus & fatale regnum italie/quasi quandam arcem beatitudinis peniri. Constat enim apud eos qui mentem diligentius perscrutantur auctorum/maronem gemine doctrine vires declarasse:dum vanitate figmenti poetici/philosophice veritatis iuolutuit archana. Licet autem de prima corruptione specialiter dictum sit: potest & de singulis manifesta ratione monstrari:qui a natura hominis ab adolescentia sua prona est ad malum: ut ex quo libero licet depresso ceperit vti arbitrio p se cadat sponte in culpam/& inde merito suo preceps plabatur in penam. Erigi tamen neqq; potest ad bonum nisi gratia dei supponat manum suam. Lata est ergo epicureorū via:& haud dubiam dicit ad mortem/per spicula tamen:per errores:per amaritudines:& per omnimodas vanitates/ut letū & quietū vite statum tranquille in ea nullū inueniat:vel ad illum tandem/ea ducente pueniat. Nā vt vera beatitudo possideatur:non vanis sed veris insistendū est bonis. Vana enim/cultorem suū pturbant in tenebras exteriores:act fletum oculorū/stridorem dentiū:tinitū auriū:& varias pressuras & penas iferorum: apud quos nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat.

**C**Que via fidelissima sit ad sequēdum quod epicurei appetūt vel pollicentur.

Capitulum. XXV.

**S**Entētie tamen non struo caluniā que beatitudinem esse diffinit letū semper & quietū trāquille vite statū: sed interpretatione sinistra & vitiosa executione arbitror ifamatam. Adeo quidē vt cum epicurei sint plurimi.i. vani sectatores voluptatis/nomē hoc pauci profiteātur. Erubescunt enī dici qđ sunt:& ppriam turpitudinē occultare nūtuntur noīe alieno:duū non boni tam esse cupiūt q̄ videri. Sivero diffinitioni fidelis detur iterpres /& sentētie cōmod⁹ executor/ qui manū apponat ori.i. qui facit qđ loquitur:nihilverius aut recti⁹ apd stoicū & peripatheticū eē cōuincēs q̄s ad te iocūdo grādis vie cōpendio cū p̄ceperis introducā. Ne tamen vllā eo quo epicurei diffinitio tendit viā putas: eā tibi in calce libri quasi in fine vie conabor aperire. Est autē ardua & arta:plana tñ & recta diligētib⁹ deī:q̄ ducēte:& subuehēte:nō offēdit q̄s ad lapidem pedē suū. Ipē nāq; lapis offensionis & petra scādali: grādientes ī se quos accipit erigit & corroborat:vt hūiliati in se/in eo gloriātes:audacter & libere p̄conenf:quia omnia in eo possumus qui nos confortat. Via siquidem hec virtus est duobus